



DET KONGELIGE
NÆRINGS- OG HANDELSDEPARTEMENT

Miljøverndepartementet
Postboks 8013 Dep
0030 OSLO

postmottak@md.dep.no

Deres ref
201004627-/MD

Vår ref
201202509-5/TAB

Dato
28.8.2012

Rapport fra Statens kartverk om det offentlige kartgrunnlaget, innhold, rutiner og ansvar - Høring

Vi viser til brev av 24. mai 2012 om høring om rapport fra Statens Kartverk om det offentlige kartgrunnlaget.

Nærings- og handelsdepartementet støtter Statens Kartverks intensjon om å klargjøre definisjonen av det offentlige kartgrunnlaget i forslaget som er til høring. Å etablere en nasjonal meny for de typer temadata som skal gjøres tilgjengelig er et godt tiltak. Vi mener at forslagene i rapporten kan lede til gode muligheter for forenkling for næringsdrivende som skal etterleve krav og prosedyrer regulert i plan- og bygningsloven. Å legge til rette for økt bruk av IKT, som bruk av elektroniske kart og geodata i byggesaker, er et viktig steg mot enklere og raskere saksbehandling som vil komme næringsdrivende til gode.

Vi registrerer at rapporten om offentlig kartgrunnlag fokuserer hovedsakelig på hvilken definisjon av offentlige kartdata som skal legges til grunn i henhold til plan- og bygningslovens krav. Enkelte formuleringer i rapporten kan imidlertid tolkes som et synspunkt på hvordan kartdata skal distribueres og det offentliges rolle. Vi viser til følgende formulering på side 29 (pkt. 5.5): *"Det legges ikke opp til at kommunene skal tilby tjenestebaserte tilgangsløsninger, men datainnhold fra forslagsstiller eller kommuner bør heller leveres inn i nasjonale fellesløsninger og dermed bli distribuert ut igjen via disse løsningene."* Videre på side 20 (pkt. 3.4.1) om tilgang til datasettene: *"Kartverket som koordinator bør ha ansvaret for å følge opp med tilrettelegging og kontroll."* Vi mener at disse rollene bør avklares nærmere, og det er etter Nærings- og handelsdepartementets vurde-

ring helt avgjørende at en eventuell samordning av offentlige kartdata ikke svekker tilgangen til data for aktører i næringslivet for videre bearbeiding av dataene.

Rapporten fokuserer i liten grad på næringslivets tilgang til de temadatasettene som er ment å inngå i det offentlige kartgrunnlaget, men det følger forutsetningsvis av utsagn på side 30 og 43 at "store brukere" skal ha god tilgang ("kopidatabase"). Vi er usikre på om de "store brukerne" kun er aktører innenfor Norge digitalt, eller også andre aktører, f.eks. i næringslivet, som driver med videre bearbeiding av offentlige data. Utformingen av pkt. 3.4.2 (side 20) heller i retning av at det er kun Norge digitalt-partene som vil få denne gode tilgangen. Etter vår oppfatning er det viktig at det legges opp til tilsvarende tilgang for aktører i næringslivet, og at utvikling av nye verdiøkende produkter knyttet til slik informasjon ikke settes tilbake.

Det er således uklart for NHD om en sentralisering av distribusjonen og avgrensningen av tilgangen til "store brukere" av slike data er i tråd med intensjonen i offentleglova og viderebruksdirektivet som skal bidra til økt verdiskaping og innovasjon ved at offentlig informasjon gjøres tilgjengelig for viderebruk. Vi kan ikke se at problemstillinger rundt disse prinsippene er problematisert og vurdert i rapporten. Vi ber om at dette gjøres i det videre arbeidet med saken.

Med hilsen

Emma C. Jensen Stenseth (e.f.)
avdelingsdirektør

Tor Arne Berge
seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer